
Seznam povolených odpadů přijímaných na skládce k odstranění 

 
Kód 

odpadu 

K
a

t. 

Název odpadu 

01 01  Odpad z těžby nerostů 

01 01 01     O Odpad z těžby rudných nerostů 

01 01 02     O Odpad z těžby nerudných nerostů 

01 03         Odpady z fyzikálního a chemického zpracování rudných nerostů 

01 03 06     O Jiná hlušina neuvedená pod čísly 01 03 04 a 01 03 05 

01 03 08  O Rudný prach neuvedený pod číslem 01 03 07 

01 03 09 O Červený kal z výroby oxidu hlinitého neuvedený pod číslem 01 03 07 

01 04   Odpady z fyzikálního a chemického zpracování nerudných nerostů 

01 04 08  O Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 

01 04 09  O Odpadní písek a jíl 

01 04 10 O Nerudný prach neuvedený pod číslem 01 04 07 

01 04 11 O Odpad ze zpracování potaše a kamenné soli neuvedené pod číslem 01 04 
07 

01 04 12 O Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod čísly 01 04 
07 a 01 04 11 

01 04 13 O Odpad z řezání a broušení kamene neuvedený pod číslem 01 04 07 

02  ODPADY ZE ZEMĚDĚLSTVÍ, ZAHRADNICTVÍ, RYBÁŘSTVÍ, LESNICTVÍ, 
MYSLIVOSTI A Z VÝROBY A ZPRACOVÁNÍ POTRAVIN 

02 01   Odpady ze zemědělství, zahradnictví, rybářství, lesnictví a myslivosti 

02 01 04     O Odpadní plasty (kromě obalů) 

02 01 09     O Agrochemické odpady neuvedené pod číslem 02 01 08 

02 03         Odpady z výroby a ze zpracování ovoce, zeleniny, obilovin, jedlých 
olejů, kakaa, kávy čaje a tabáku; odpady z konzervárenského a 
tabákového průmyslu z výroby droždí a kvasničného extraktu, z 
přípravy a kvašení melasy 

02 03 03     O Odpad z extrakce rozpouštědly 

02 04         Odpady z výroby cukru 

02 04 01     O Zemina z čištění a praní řepy 

02 04 02     O Odpad uhličitanu vápenatého  

03 03         Odpady z výroby a zpracování celulózy, papíru a lepenky 

03 03 05     O Kaly z odstraňování tiskařské černi při recyklaci papíru 

04 01         Odpady z kožedělného a kožešnického průmyslu 

04 01 02     O Odpad z loužení 

04 01 06     O Kaly obsahující chróm, zejména kaly z čištění odpadních vod v místě jejich 
vzniku 

04 01 08     O Odpady z usní (odpadní holina, postružiny, odřezky, prach z broušení) 
obsahující chróm 

04 01 09     O Odpad z úpravy a apretace 

04 02         Odpady z textilního průmyslu 

04 02 09     O Odpad z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, plastomer) 

04 02 15     O Jiné odpady z apretace neuvedené pod číslem 04 02 14 

04 02 17     O Jiná barviva a pigmenty neuvedené pod číslem 04 02 16 

04 02 21     O Odpad z nezpracovaných textilních vláken 

04 02 22     O Odpad ze zpracovaných textilních vláken 

05 01         Odpady ze zpracování ropy 

05 01 10     O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 05 01 09 



05 01 13     O Kaly z napájecí vody pro kotle 

05 01 14     O Odpad z chladicích kolon 

05 01 16     O Odpady obsahující síru z odsiřování ropy 

05 01 17     O Asfalt 

05 06         Odpady z pyrolytického zpracování uhlí 

05 06 04     O Odpad z chladicích kolon 

05 07         Odpady z čištění a z přepravy zemního plynu 

05 07 02     O Odpad obsahující síru 

06 03         Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání solí a jejich 
roztoků a oxidů kovů 

06 03 16     O Oxidy kovů neuvedené pod číslem 06 03 15 

06 05         Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

06 05 03     O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 06 05 02 

06 06         Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání sirných 
sloučenin, z chemických procesů výroby a zpracování síry a 
z odsiřovacích procesů 

06 06 03     O Odpady obsahující jiné sulfidy neuvedené pod číslem 06 06 02 

06 09         Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání sloučenin fosforu 
a z chemických procesů zpracování fosforu 

06 09 02 O Struska obsahující fosfor 

06 09 04 O Jiné reakční odpady na bázi vápníku neuvedené pod číslem 06 09 03 

06 11  Odpady z výroby anorganických pigmentů a kalidel 

06 11 01 O Odpady na bázi vápníku z výroby oxidu titaničitého 

06 13  Odpady z jiných anorganických chemických procesů 

06 13 03 O Saze průmyslově vyráběné 

07 01  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání základních 
organických sloučenin 

07 01 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 01 11 

07 02  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání plastů, 
syntetického kaučuku a syntetických vláken 

07 02 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 02 11 

07 02 13 O Plastový odpad 

07 02 15 O Odpady přísad neuvedené pod číslem 07 02 14 

07 02 17 O Odpady obsahující silikony neuvedené pod číslem 07 02 16 

07 03  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání organických 
barviv a pigmentů (kromě 06 11) 

07 03 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 03 11 

07 04  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání organických 
pesticidů (kromě odpadů 02 01 08 a 02 01 09), činidel k impregnaci 
dřeva (kromě odpadů uvedených v podskupině 03 02) a dalších 
biocidů 

07 04 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 04 11 

07 05  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání farmaceutických 
výrobků 

07 05 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 05 11 

07 05 14 O Pevné odpady neuvedené pod číslem 07 05 13 

07 06  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání tuků, maziv, 
mýdel, detergentů, dezinfekčních prostředků a kosmetiky 



07 06 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 06 11 

07 07  Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání čistých 
chemických látek a blíže nespecifikovaných chemických výrobků 

07 07 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 07 07 11 

08 01  Odpady z výroby, zpracování, distribuce, používání a odstraňování 
barev a laků 

08 01 12     O Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 

08 01 14     O Jiné kaly z barev nebo z laků neuvedené pod číslem 08 01 13 

08 01 16     O Jiné vodné kaly obsahující barvy nebo laky neuvedené pod číslem 08 01 15 

08 01 18     O Jiné odpady z odstraňování barev nebo laků neuvedené pod číslem 08 01 
17 

08 02         Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání ostatních 
nátěrových hmot (včetně keramických materiálů) 

08 02 01     O Odpadní práškové nátěrové barvy 

08 02 02     O Vodné kaly obsahující keramické materiály 

   

08 04         Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání lepidel a těsnicích 
materiálů (včetně vodotěsnících výrobků) 

08 04 10     O Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 09 

08 04 12     O Jiné kaly z lepidel a těsnicích materiálů neuvedené pod číslem 08 04 11 

08 04 14     O Jiné vodné kaly s obsahem lepidel nebo těsnicích materiálů neuvedené pod 
číslem 08 04 13 

10 01         Odpady z elektráren a jiných spalovacích zařízení (kromě odpadů 
uvedených v podskupině 19) 

10 01 01 O Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného pod 
číslem 10 01 04) 

10 01 02     O Popílek ze spalování uhlí 

10 01 15     O Škvára, struska a kotelní prach ze spoluspalování odpadu neuvedené pod 
číslem 10 01 14 

10 01 17     O Popílek ze spoluspalování odpadu neuvedený pod číslem 10 01 16 

10 01 19     O Odpady z čištění odpadních plynů neuvedené pod čísly 10 01 05, 10 01 07 
a 10 01 18 

10 01 21     O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 10 01 20 

10 01 23     O Vodné kaly z čištění kotlů neuvedené pod číslem 10 01 22 

10 01 24     O Písky z fluidních loží 

10 01 25     O Odpady ze skladování a z přípravy paliva pro tepelné elektrárny 

10 01 26     O Odpady z čištění chladicí vody 

   

10 02         Odpady z průmyslu železa a oceli 

10 02 01     O Odpady ze zpracování strusky 

10 02 02     O Nezpracovaná struska 

10 02 08     O Jiné pevné odpady z čištění plynů neuvedené pod číslem 10 02 07 

10 02 12     O Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 02 11 

10 02 14     O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 02 13 

10 02 15     O Jiné kaly a filtrační koláče 

   

10 03         Odpady z pyrometalurgie hliníku 

10 03 02     O Odpadní anody 

10 03 05     O Odpadní oxid hlinitý 

10 03 16     O Jiné stěry neuvedené pod číslem 10 03 15 



10 03 18     O Odpady obsahující uhlík z výroby anod neuvedené pod číslem 10 03 17 

10 03 20     O Prach ze spalin neuvedený pod číslem 10 03 19 

10 03 22     O Jiný úlet a prach (včetně prachu z kulových mlýnů) neuvedené pod číslem 
10 03 21 

10 03 24     O Pevné odpady z čištění plynů neuvedené pod číslem 10 03 23 

10 03 26     O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 03 25 

10 03 28     O Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 03 27 

   

10 09         Odpady ze slévání železných odlitků 

10 09 03     O Pecní struska 

10 09 06     O Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05 

10 09 08     O Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07 

10 09 10     O Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 09 09 

10 09 12     O Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 09 11 

10 09 14     O Odpadní pojiva neuvedená pod číslem 10 09 13 

10 09 16     O Odpadní činidla na indikaci prasklin neuvedená pod 10 09 15 

10 10         Odpady ze slévání odlitků neželezných kovů 

10 10 03     O Pecní struska 

10 10 06     O Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 05 

10 10 08     O Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 07 

10 10 10     O Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 10 09 

10 10 12     O Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 10 11 

10 10 14     O Odpadní pojiva neuvedená pod číslem 10 10 13 

10 10 16     O Odpadní činidla na indikaci prasklin neuvedená pod 10 10 15 

10 11         Odpady z výroby skla a skleněných výrobků 

10 11 03     O Odpadní materiály na bázi skelných vláken 

10 11 05 O Úlet a prach 

10 11 10     O Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním neuvedená pod 10 11 
09 

10 11 12     O Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 

10 11 14     O Kaly z leštění a broušení skla neuvedené pod číslem 10 11 13 

10 11 16     O Pevné odpady z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 15 

10 11 18     O Kaly a filtrační koláče z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 17 

10 11 20     O Pevné odpady z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 
číslem 10 11 19 

10 12         Odpady z výroby keramického zboží, cihel, tašek a staviv 

10 12 01     O Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 

10 12 03      Úlet a prach 

10 12 05      Kaly a filtrační koláče z čištění plynů 

10 12 06     O Vyřazené formy 

10 12 08     O Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném zpracování) 

10 12 10     O Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 12 19 

10 12 12     O Odpady z glazování neuvedené pod číslem 10 12 11 

10 12 13     O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 

10 13         Odpady z výroby cementu, vápna a sádry a předmětů a výrobků z nich 
vyráběných (mimo odpadů s obsahem sádry) 

10 13 01     O Odpad surovin před tepelným zpracováním 

10 13 04     O Odpady z kalcinace a hašení vápna 

10 13 06     O Úlet a prach (kromě odpadů uvedených pod čísly 10 13 12 a 10 13 13) 

10 13 07     O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 

10 13 10     O Odpady z výroby azbestocementu neuvedené pod číslem 10 13 09 



10 13 11 O Odpady z jiných směsných materiálů na bázi cementu neuvedených pod 
čísly 1013 09 a 10 13 10 

10 13 13     O Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 13 12 

10 13 14     O Odpadní beton a betonový kal 

11 01         Odpady z chemických povrchových úprav, z povrchových úprav kovů 
a jiných materiálů (např. galvanizace, zinkování, moření, leptání, 
fosfátování, alkalické odmašťování, anodická oxidace) 

11 01 10     O Kaly a filtrační koláče neuvedené pod číslem 10 01 09 

   

11 02         Odpady z hydrometalurgie neželezných kovů 

11 02 03     O Odpady z výroby anod pro vodné elektrolytické procesy 

12 01         Odpady z tváření a z fyzikální a mechanické povrchové úpravy kovů a 
plastů 

12 01 05 O Plastové hobliny a třísky 

12 01 13     O Odpady ze svařování 

12 01 17     O Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16 

12 01 21     O Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 12 
01 20 

15 01  Obaly 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 O Plastové obaly 

15 01 04 O Kovové obaly 

15 01 05 O Kompozitní obaly 

15 01 06 O Směsné obaly 

15 01 07 O Skleněné obaly 

15 01 09 O Textilní obaly 

15 02         Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy 

15 02 03     O Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
neuvedené pod číslem 15 02 02 

16 01         Vyřazená vozidla s ukončenou životností z různých druhů dopravy 
(včetně stavebních strojů) a odpady z demontáže těchto vozidel a 
z jejich údržby (kromě odpadů uvedených ve skupinách 13, 14 a 
v podskupinách 16 06 a 16 08)        

16 01 12     O Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 

16 01 19 O Plasty 

16 01 22     O Součástky jinak blíže neurčené 

16 02         Odpady z elektrického a elektronického zařízení 

16 02 16     O Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod číslem 16 02 
15 

16 03         Vadné šarže a nepoužité výrobky 

16 03 04     O Anorganické odpady neuvedené pod číslem 16 03 03 

16 03 06     O Organické odpady neuvedené pod číslem 16 03 05 

16 11         Odpadní vyzdívky a žáruvzdorné materiály 

16 11 02     O Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z metalurgických 
procesů neuvedené pod 16 11 01 

16 11 04     O Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené 
pod číslem 16 11 03 

16 11 06     O Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z procesů nemetalurgických neuvedené 
pod 16 11 05 

17 01  Beton, cihly, tašky a keramika 

17 01 01 O Beton 

17 01 02 O Cihly 

17 01 03 O Tašky a keramické výrobky 



17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 

17 02         Dřevo, sklo a plasty 

 17 02 02     O  Sklo 

17 02 03 O Plasty 

   

17 03         Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu 

17 03 02     O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

17 05         Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení, 
vytěžená jalová hornina a hlušina 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 05 06     O Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 

17 05 04 01 O Sedimenty vytěžené z koryt vodních toků a vodních nádrží 

17 05 08     O Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod 17 05 07 

17 06  Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu 

17 06 01 N Izolační materiál s obsahem azbestu 

17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 

17 06 05 N Stavební materiály obsahující azbest 

17 09   Jiné stavební a demoliční odpady 

17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 
02 a 17 09 03 

19 01         Odpady ze spalování nebo z pyrolýzy odpadů 

19 01 12     O Jiný popel a struska neuvedené pod číslem 19 01 11 

19 01 14     O Jiný popílek neuvedený pod číslem 19 01 13 

19 01 16     O Kotelní prach neuvedený pod číslem 19 01 15 

19 01 18     O Odpad z pyrolýzy neuvedený pod číslem 19 01 17 

19 01 19     O Odpadní písky z fluidních loží 

19 04         Vitrifikovaný odpad a odpad z vitrifikace 

19 04 01     O Vitrifikovaný odpad 

19 05         Odpady z aerobního zpracování tuhých odpadů 

19 05 01     O Nezkompostovaný podíl komunálního nebo podobného odpadu 

19 05 02     O Nezkompostovaný podíl odpadů živočišného a rostlinného původu 

19 05 03     O Kompost nevyhovující jakosti 

19 08         Odpady z čistíren odpadních vod jinde neuvedené 

19 08 01     O Shrabky z česlí 

19 08 02     O Odpady z lapáků písku 

19 08 14     O Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod neuvedené pod 
19 08 13 

19 09         Odpady z výroby vody pro spotřebu lidí nebo vody pro průmyslové 
účely 

19 09 03     O Kaly z dekarbonizace 

19 09 04     O Upotřebené aktivní uhlí 

19 09 05     O Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů 

19 09 06     O Roztoky a kaly z regenerace iontoměničů 

19 10         Odpady z drcení odpadu obsahujícího kovy 

19 10 04     O Lehké frakce a prach neuvedené pod číslem 19 10 03 

19 10 06     O Jiné frakce neuvedené pod číslem 19 10 05 

19 12         Odpady z úpravy odpadu jinde neuvedené (např. třídění, drcení, 
lisování, peletizace)  

19 12 01 O Papír a lepenka 

19 12 04 O Plasty a kaučuk 

19 12 05 O Sklo 



19 12 08 O  Textil 

19 12 09     O Nerosty (např. písek, kameny) 

19 12 12     O Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu 
neuvedené pod číslem 19 12 11  

19 13         Odpady ze sanace zeminy a podzemní vody 

19 13 02     O Pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 01 

19 13 04     O Kaly ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 03 

19 13 06     O Kaly ze sanace podzemní vody neuvedené pod číslem 19 13 05 

20 01         Složky z odděleného sběru  

20 01 28     O Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 27 

20 01 41     O Odpady z čištění komínů 

20 02         Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 

20 02 02     O Zemina a kameny 

20 02 03 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad 

20 03         Ostatní komunální odpady 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 

20 03 01 01 O Odděleně soustřeďovaný popel z domácností 

20 03 03     O Uliční smetky 

20 03 06     O Odpad z čištění kanalizace 

20 03 07 O Objemný odpad 

Legenda: 
 Odpady, u kterých je vyžadováno doložení a ověřování kritických ukazatelů pro 

možnost přijetí odpadu na skládku v souladu s tabulkou č. 10. 1 Přílohy č. 10 vyhlášky 
č. 273/2021 Sb. - výluhová třída IIa. 

 Odpady, které je zakázáno ukládat od r. 2030 na skládku, protože je možné je za 
stávajícího stavu vědeckého a technického pokroku účelně recyklovat Příloha 4 část E 
vyhlášky č. 273/2021 Sb. 

 Odpady s menšinovým podílem biologicky rozložitelné složky, lze na skládku přijmout 
pouze s náležitým zdůvodněním, a to pouze v případě, že původce zajišťuje oddělené 
soustřeďování biologických odpadů v rozsahu stanoveném vyhl. č. 273/2021 Sb. 

  k. č. 19 12 12 - v případě, že se bude jednat o výmět z odděleně soustřeďovaných 
komunálních odpadů, není do r. 2029 podmínkou pro ukládání odpadu na skládky 
nižší výhřevnost než 6,5 MJ/kg (poznámka pod tab. č. 7.2 v příloze 7 vyhl. č. 273/2021 
Sb.). 

 k. č. 19 05 03 a 19 12 12 – v případě, že se bude jednat o výstup z úpravy 
biologicky rozložitelných odpadů, je možné jej ukládat na skládku, pouze za 
podmínky, že bude splněn parametr biologické stability AT4 do 10 mg O2/g sušiny 
(tab. č. 1 vyhl. č. 273/2021 Sb.) a od roku 2027, pouze pokud zároveň nepřesáhne 
výhřevnost v sušině 6,5 MJ/kg. 

Kritické ukazatele se v případě opakovaných dodávek sledují s četností podle tabulky 
č. 2 přílohy 4 vyhl. č. 273/2021 Sb. 

Modře označené odpady, tj. osmimístné poddruhy, budou v evidenci používány od 
1. 1. 2025. 

 


